
 
 

 

 Consorzio Servizi Val Cavallina 
 
 
 
 

 
Oggetto: Impegno di spesa per assicurazione volontari e beneficiari 

progetto SAI (CUP D69I24000440006) operanti in progetti 
attivati dal Consorzio Servizi Val Cavallina.- 

          
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO che, con delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 13 del 27 novembre 2014, 
il Consorzio Servizi Val Cavallina ha istituito un Albo per Volontari Civici per la 
realizzazione di progetti di volontariato singolo da realizzare nelle attività promosse dal 
Consorzio Servizi Val Cavallina; 
 
CONSIDERATO CHE: 
• si rende necessario procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa per le 

spese per assicurazioni RC e per Infortuni relative ai volontari civici e beneficiari 
del progetto SAI (Sistema Accoglienza Integrazione) per la realizzazione di progetti 
di volontariato singolo da realizzare nelle attività promosse dal Consorzio Servizi 
Val Cavallina; 

• si ipotizza una spesa massima, relativa al periodo 16.12.2025 – 15.12.2026 di € 
2.475,00 per la copertura assicurativa RC e contro infortuni dei volontari civici 
iscritti nell’apposito Registro dell’Ambito Territoriale Val Cavallina; 

 
RITENUTO, pertanto, di assumere impegno di spesa per un importo presunto di € 
2.475,00; 
 
VISTI: 

- il vigente statuto del Consorzio; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il bilancio di previsione 2025 approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 30 

dicembre 2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342 del 15 maggio 2025; 

 
 DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 2.475,00 per la copertura assicurativa Rc e infortuni 
dei volontari civici iscritti nell’apposito Registro dell’Ambito Territoriale Val Cavallina 
per il periodo 2025/2026; 
 

Determinazione n. 385/SS del 11/12/2025 



 
 

DI IMPUTARE la somma di € 1.800,00 al capitolo 11040305 del bilancio di previsione 
in corso e la somma di € 675,00 al capitolo 11040350 del bilancio di previsione in corso 
che presentano idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sui 
competenti capitoli di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di 
pagamento nell’ambito della spesa autorizzata. 
 
 
 
 
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
                F.to Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 12 dicembre 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 


